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O tym się mówi - miesiąc na Mazowszu

Nowy budynek Kopernika, 755 sołectw ze wsparciem, konkurs kulinarny i konkurs
dla strażaków, bezpieczni na drodze, strażacy z nowym sprzętem, rośnie park
taborowy KM, marszałek zachęca do aktywnego aktywnego wypoczynku.

Strażacy w akcji

Ruszył nabór do konkursu filmowo-literackiego dla członków młodzieżowych drużyn pożarniczych i
ochotniczych straży pożarnych. Więcej: mazovia.pl

Liczba miesiąca

1,1 mln zł  od sejmiku Mazowsza na wsparcie młodzieżowych rad.

Smaczny konkurs

Zapraszamy do udziału w etapie regionalnym XXII edycji Konkursu „Nasze Kulinarne Dziedzictwo –
Smaki Regionów”. Zgłoszenia można nadsyłać do 28 kwietnia. Szczegóły na mazovia.pl (zakładka
konkursy).

Nowy budynek Kopernika otwarty

W Centrum Nauki Kopernik działa już Pracownia Przewrotu Kopernikańskiego. W jej budowie pomógł
samorząd Mazowsza.

Centrum będzie rozwijać edukację przyszłości i wspierać młodzież w uczeniu się. 
– Cieszy mnie, że samorząd Mazowsza mógł się przyczynić do powstania tego unikatowego w skali
kraju miejsca i mieć swój udział w rozwoju nowoczesnej edukacji nie tylko w regionie, lecz także w
całym kraju – zaznacza marszałek Adam Struzik (klub radnych PSL).

Pracownia Przewrotu Kopernikańskiego to miejsce prac badawczo-rozwojowych. Tutaj powstawać
będą wystawy, eksponaty, scenariusze zajęć edukacyjnych, interdyscyplinarne projekty, wydarzenia.

Sejmik Województwa Mazowieckiego przekazał na budowę pracowni ponad 16,7 mln zł z funduszy
unijnych.

W uroczystości otwarcia nowej pracowni udział wzięli m.in. (od lewej): dyrektor naczelny Centrum
Nauki Kopernik Robert Firmhofer, marszałek Adam Struzik (klub radnych PSL), prezydent m.st.
Warszawy Rafał Trzaskowski.



Pieniądze dla sołectw

755 inicjatyw sołeckich może liczyć na pomoc Samorządu Województwa Mazowieckiego w ramach
programu „Mazowsze dla sołectw 2023”. Na ten cel władze regionu przeznaczyły ponad 7,4 mln zł,
które trafią do 190 gmin. Będą je mogły wykorzystać na projekty związane m.in. z zakupem i
montażem energooszczędnego oświetlenia czy zagospodarowaniem terenów rekreacyjnych.

Uwaga! Aktywne sołectwa poszukiwane! Mazowieckie gminy mogą już zgłaszać swoje sołectwa do
konkursu „Najaktywniejsze sołectwo Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich – Sukcesy widać po
sąsiedzku”. Na zwycięzców czekają nagrody o łącznej wartości 40 tys. zł. Nabór wniosków trwa do 12
maja.

Bezpieczni na drodze

Kolejne placówki wzięły udział w kampanii społecznej „Jesteś widoczny, jesteś bezpieczny”. Podczas
zajęć uczniowie szkół podstawowych otrzymują elementy odblaskowe i uczą się m.in. zasad udzielania
pierwszej pomocy przedmedycznej. Do końca marca spotkania odbyły się już w 41 szkołach i wzięło w
nich udział około 4 tys. uczniów.

Kalejdoskop

Ponad 320 pojazdów posiada spółka samorządu Mazowsza – Koleje Mazowieckie (ponad połowa jest
zmodernizowana).

20 maja w Raciążu (pow. płoński) odbędzie się pierwszy w tym roku MAZOpiknik.

Blisko 2,3 mln zł władze Mazowsza przeznaczyły na rozbudowę Publicznej Szkoły Podstawowej we
Wrzeszczowie w gm. Przytyk.

Sprzęt dla OSP

Strażacy otrzymali specjalistyczny sprzęt dzięki wsparciu samorządu Mazowsza. OSP Rudnik Mały
(pow. siedlecki) otrzymała nowoczesną kamerę termowizyjną, OSP Wilga (pow. garwoliński) 5
kompletów umundurowania bojowego, a OSP Czarna (pow. miński) będzie mogła korzystać z
nowoczesnego detektora wielogazowego, umożliwiającego wykrywanie niebezpiecznych gazów. Ze
strażakami spotkała się członek zarządu województwa Janina Ewa Orzełowska (klub radnych PSL).

Coraz więcej Flirtów

Ponad dwie trzecie rekordowej umowy, zawartej przez Koleje Mazowieckie z firmą Stadler Polska w
2018 r., zostało zrealizowane. W ostatnich tygodniach park taborowy tej spółki samorządu Mazowsza
powiększył się o trzy nowoczesne pojazdy typu FLIRT3.



Eko konkurs

Zapraszamy do „Konkursu popularyzującego wiedzę o gospodarce o obiegu zamkniętym
Ekocyrkularni”! Można do niego zgłaszać przeprowadzone, w przedszkolu lub szkole, zajęcia
edukacyjne dotyczące gospodarki cyrkularnej, realizowane od stycznia do 2 października.

Adam Struzik, Marszałek Województwa Mazowieckiego (Klub Radnych
PSL)

Przed nami coraz cieplejsze weekendy i majówka – Zachęcam do aktywnego wypoczynku w
niezwykle atrakcyjnym turystycznie regionie – Mazowszu. Jest wszędzie blisko, klimatycznie i
smacznie. Mamy wspaniałe zabytki, urokliwe kościółki, dwory i stare parki. Do tego piękna
przyroda, rzeki, lasy, pojezierza – każdy znajdzie coś dla siebie. Warto skorzystać z dostępnych
szlaków (np. książąt mazowieckich bądź filmowego) albo wybrać dowolne miejsce na mapie i
oddać się przygodzie! Zapraszam też na Mazopikniki. Będzie się działo!

Uroczystość otwarcia, (od lewej): dyrektor naczelny Centrum Nauki Kopernik Robert Firmhofer, marszałek
Adam Struzik (klub radnych PSL), prezydent m.st. Warszawy Rafał Trzaskowski.
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Pomoc finansowa Samorządu Województwa Mazowieckiego przeznaczana jest m.in. na zagospodarowanie
terenów rekreacyjnych.
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Szkolenie z pierwszej pomocy przedmedycznej, Kotuń
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Ze strażakami spotkała się członek zarządu województwa Janina Ewa Orzełowska
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UWAGA
Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl

Zapraszamy do udziału w etapie regionalnym XXII edycji Konkursu „Nasze Kulinarne Dziedzictwo – Smaki
Regionów”.
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Marszałek Adam Struzik zachęca do aktywnego wypoczynku i zaprasza na Mazopikniki
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